
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 발전소주변지역지원사업특별회계 전체

부서: 지역경제과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 발전소주변지역 지원사업 특별회계 (발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

지역경제과 300 20,300 △20,000

기 300

에너지 수급 안정 300 20,300 △20,000

기 300

발전소주변지역 지원사업 특별회계 (발전소주변지역지
원사업특별회계)

300 20,300 △20,000

기 300

발전소주변지역 공공사회복지 300 20,300 △20,000

기 300

307 민간이전 300 300 0

기 300

02 민간경상사업보조 300 300 0

○ 발전소 주변지역 기본지원사업(고부)
300

기 300
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300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 농공지구(단지)조성관리특별회계 전체

부서: 미래산업과
정책: 공업단지 조성 및 운영
단위: 농공단지관리(농공지구(단지)조성관리특별회계) (단위:천원)

미래산업과 2,598,677 1,197,622 1,401,055

도 224,000

시 2,374,677

공업단지 조성 및 운영 1,568,677 797,622 771,055

도 224,000

시 1,344,677

농공단지관리(농공지구(단지)조성관리특별회계) 1,568,677 797,622 771,055

도 224,000

시 1,344,677

농공단지 유지관리 662,098 625,475 36,623

101 인건비 127,018 121,265 5,753

04 기간제근로자등보수 127,018 121,265 5,753

○ 농공단지 환경정비 인부임
54,978

○ 농공단지 예초작업 인부임
50,048

○ 농공단지 낙엽수거 인부임
21,992

201 일반운영비 317,580 296,710 20,870

01 사무관리비 174,700 168,350 6,350

○ 농공단지 환경정비 장비 임차(굴삭기 등)
30,800

○ 농공단지(8개소) 예초작업 장비임차
80,000

○ 농공단지 하수도 준설차량 임차
29,700

○ 농공단지 방역(연막) 소독 용역
20,000

○ 농공단지 공단 안내판 유지보수
2,000

○ 농공단지 비점오염저감시설 수질오염도
검사 2,000

○ 농공단지 비점오염저감시설 토양오염도
검사 4,800

○ 환경정비 및 예초작업 근로자 안전용품 구
입 2,000

○ 공사감독공무원 안전용품(안전모, 안전화
등) 구입 1,000

○ 철도산업농공단지 기숙사 태양광 전기안
전관리대행 수수료 2,400

02 공공운영비 142,880 128,360 14,520

○ 소성식품특화농공단지 전기요금
3,000

○ 소성식품특화농공단지 가로등 전기요금
4,800

○ 소성식품특화농공단지 오수펌프장 전기요
금 8,400
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91,630원*4명*25일*6월

208,530원*4명*15일*4회

91,630원*4명*15일*4회

1,540,000원*20회

10,000,000원*8회

1,980,000원*1대*15일

1,000,000원*20회

500,000원*4개소*1회

500,000원*4개소*1회

1,200,000원*4개소*1회

500,000원*4회

200,000원*5명

200,000원*12월

250,000원*12월

400,000원*12월

700,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래산업과
정책: 공업단지 조성 및 운영
단위: 농공단지관리(농공지구(단지)조성관리특별회계) (단위:천원)

○ 소성식품특화농공단지 수도 전기요금
480

○ 소성식품특화농공단지 오수펌프장 상하수
도요금 2,400

○ 소성식품특화농공단지 오수펌프장 유지관
리 24,000

○ 소성식품특화농공단지 오수펌프장 원격감
시 제어용 통신회선료

1,200

○ 신용농공단지 폐수처리장 안전관리 및 유
지관리 10,000

○ 신용농공단지 가로등 전기요금
2,400

○ 태인농공단지 오수펌프시설 전기요금
2,400

○ 태인농공단지 가로등 전기요금
9,000

○ 농공단지 CCTV 전기요금(고부,신용,태인,신
태인,북면,소성) 1,200

○ 철도산업농공단지 오수펌프장 유지관리
12,000

○ 철도산업농공단지 오수펌프장 전기요금
4,800

○ 철도산업농공단지 오수펌프장 원격감시
제어용 통신회선료 9,000

○ 철도산업농공단지 가로등 전기요금
600

○ 소규모 공공시설물 유지관리
40,000

○ 환경정비 근로자 파상풍 예방접종
1,200

○ 관용차량(트럭) 유지비(유류비,자동차세,
보험료 등) 6,000

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○ 농공단지 유지관리 업무추진
7,500

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○ 농공단지 환경정비 소모품 및 보수자재 구
입 20,000

401 시설비및부대비 190,000 180,000 10,000

01 시설비 190,000 180,000 10,000

○ 농공단지 소규모 유지관리공사
60,000

○ 농공단지 녹지정비 및 잡목제거 50,000

― 농공단지 녹지 예초작업
45,000
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40,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원*12회

100,000원*12월

2,000,000원*5회

200,000원*12월

200,000원*12월

750,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*6회

400,000원*12월

750,000원*12월

50,000원*12월

2,000,000원*20개소

40,000원*3회*10명

6,000,000원*1대

20,000원*5명*15일*5월

2,000,000원*10월

10,000,000원*6개소

15,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래산업과
정책: 공업단지 조성 및 운영
단위: 농공단지관리(농공지구(단지)조성관리특별회계) (단위:천원)

― 농공단지 녹지 잡목제거
5,000

○ 농공단지 하수연계시설(펌프장) 유지관리
80,000

농촌자원 복합산업화지원(농공단지기능보강)(전환)(
전환사업)

450,000 108,000 342,000

도 224,000

시 226,000

401 시설비및부대비 450,000 108,000 342,000

도 224,000

시 226,000

01 시설비 450,000 108,000 342,000

○ 농촌자원 복합산업화지원 사업
450,000

도 224,000

시 226,000

농공단지 기능보강 452,000 60,000 392,000

401 시설비및부대비 452,000 60,000 392,000

01 시설비 452,000 60,000 392,000

○ 농공단지 공공시설물 및 기반시설 정비 60,000

― 농공단지 우·오수관 보수
40,000

― 농공단지 가로등 유지보수
20,000

○ 소성식품특화농공단지 법면 정비공사
200,000

○ 철도산업농공단지 기숙사 정밀안전점검
용역 20,000

○ 북면농공단지 개발계획 및 실시계획 변경
용역 22,000

○ 신용농공단지 공공폐수처리시설 개량공사
150,000

예비비 4,579 4,147 432

801 예비비 4,579 4,147 432

01 일반예비비 4,579 4,147 432

○ 예비비 4,579

재무활동 1,030,000 400,000 630,000

내부거래지출(농공지구(단지)조성관리특별회계) 1,030,000 400,000 630,000

내부거래 지출(농공지구(단지)조성관리특별회계) 1,030,000 400,000 630,000

704 예탁금 1,030,000 400,000 630,000

01 예탁금 1,030,000 400,000 630,000

○ 정읍시 통합재정안정화기금 예탁
1,030,000
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5,000,000원*1회

10,000,000원*8회

450,000,000원

5,000,000원*8개소

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

150,000,000원*1식

4,579,000원

1,030,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 산업단지조성사업특별회계 전체

부서: 미래산업과
정책: 공업단지 조성 및 운영
단위: 산업단지 관리(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

미래산업과 6,300,000 6,564,002 △264,002

공업단지 조성 및 운영 6,300,000 6,564,002 △264,002

산업단지 관리(산업단지조성사업특별회계) 6,300,000 6,564,002 △264,002

산업단지 유지관리 731,468 668,215 63,253

101 인건비 127,018 121,265 5,753

04 기간제근로자등보수 127,018 121,265 5,753

○ 산업단지 환경정비 인부임
54,978

○ 산업단지 예초작업 인부임
50,048

○ 산업단지 낙엽수거 인부임
21,992

201 일반운영비 404,950 389,450 15,500

01 사무관리비 197,550 194,050 3,500

○ 산업단지 환경정비 장비 임차(굴삭기 등)
46,200

○ 산업단지(4개소) 예초작업 장비임차
80,000

○ 산업단지(4개소) 하수도 준설차량(25톤) 임
차 39,600

○ 산업단지 방역(연막) 소독용역
20,000

○ 산업단지 공단 안내판 유지보수
750

○ 제1산업단지 배수펌프장 전기안전 관리대
행 수수료 5,400

○ 제3산업단지 취수장 전기안전관리 대행수
수료 3,600

○ 환경정비 및 예초작업 근로자 안전용품 구
입 2,000

02 공공운영비 207,400 195,400 12,000

○ 제1산업단지 배수펌프장 유지관리
12,000

○ 제1산업단지 배수펌프장 전기요금(2개소)
30,000

○ 제1산업단지 배수펌프장 일반전기요금
600

○ 제1산업단지 배수펌프장 데이터 송신 회선
사용료 1,200

○ 제2산업단지 상·하수도 요금
600

○ 제3산업단지 정수장 전기요금
1,200

○ 제3산업단지 공업용수 사용료(하천수)
100,000

○ 첨단과학산업단지 진입도로 CCTV 전기요금
600
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91,630원*4명*25일*6월

208,530원*4명*15일*4회

91,630원*4명*15일*4회

1,540,000원*30회

10,000,000원*8회

1,980,000원*20회

1,000,000원*20회

250,000원*3개소*1회

900,000원*6월

300,000원*12월

500,000원*4회

2,000,000원*6회

2,500,000원*2개소*6월

50,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

25,000,000원*4회

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래산업과
정책: 공업단지 조성 및 운영
단위: 산업단지 관리(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

○ 소규모 공공시설물 유지관리
60,000

○ 환경정비 근로자 및 공사감독공무원 파상
풍 예방접종 1,200

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○ 산업단지 유지 및 사후관리 업무추진
7,500

401 시설비및부대비 192,000 150,000 42,000

01 시설비 192,000 150,000 42,000

○ 산업단지 소규모 유지관리 공사
80,000

○ 산업단지 녹지정비 및 잡목제거 62,000

― 산업단지 녹지 예초작업
50,000

― 산업단지 녹지 잡목제거
12,000

○ 시설물 정기·정밀안전점검 용역(4개소) 50,000

― 시설물 정기안전점검
10,000

― 시설물 정밀안전점검
40,000

산업단지 기능보강 400,000 4,388,000 △3,988,000

401 시설비및부대비 400,000 4,388,000 △3,988,000

01 시설비 400,000 4,372,700 △3,972,700

○ 산업단지 공공시설물 및 기반시설 정비 100,000

― 산업단지 우수관 정비공사
40,000

― 산업단지 공업용수 관로 정비공사
40,000

― 산업단지 가로등 유지보수
20,000

○ 제2산업단지 노후가로등 정비공사
300,000

노후거점 산업단지 경쟁력 강화사업 898,813 0 898,813

401 시설비및부대비 898,813 0 898,813

01 시설비 898,813 0 898,813

○ 노후거점 산업단지 경쟁력 강화사업('23년
도 시비 불용분) 898,813

활력있고 아름다운거리 조성사업 960,000 0 960,000

401 시설비및부대비 960,000 0 960,000

01 시설비 960,000 0 960,000

○ 활력있고 아름다운거리 조성사업('23년도
시비 불용분) 960,000

산업단지 노후기반시설 개량사업 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000
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2,000,000원*30개소

40,000원*3회*10명

20,000원*5명*15일*5월

10,000,000원*8개소

25,000,000원*2회

6,000,000원*2회

5,000,000원*2회

20,000,000원*2개소

5,000,000원*8개소

5,000,000원*8개소

20,000,000원*1식

300,000,000원

898,812,020원

960,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래산업과
정책: 공업단지 조성 및 운영
단위: 산업단지 관리(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

01 시설비 2,988,200 0 2,988,200

○ 산업단지 노후기반시설 개량사업(2단계) 2,988,200

― 1산업단지 노후기반(차도, 보도, 하수도,
배수로) 정비 289,900

― 2산업단지 노후기반(차도, 보도, 하수도,
배수로) 정비 1,446,300

― 3산업단지 노후기반(차도, 보도, 하수도,
배수로) 정비 1,252,000

03 시설부대비 11,800 0 11,800

○ 산업단지 노후기반시설 개량사업(2단계) 11,800

― 1산업단지 노후기반(차도, 보도, 하수도,
배수로) 정비 2,100

― 2산업단지 노후기반(차도, 보도, 하수도,
배수로) 정비 5,200

― 3산업단지 노후기반(차도, 보도, 하수도,
배수로) 정비 4,500

예비비 309,719 0 309,719

801 예비비 309,719 0 309,719

01 일반예비비 9,719 0 9,719

○ 예비비 9,719

03 내부유보금 300,000 0 300,000

○ 의회 삭감분 300,000
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289,900,000원

1,446,300,000원

1,252,000,000원

2,100,000원

5,200,000원

4,500,000원

9,719,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 의료보호비특별회계 전체

부서: 사회복지과
정책: 골고루 혜택 받는 복지행정
단위: 저소득층 의료지원(특별회계)(의료보호비특별회계) (단위:천원)

사회복지과 3,203,166 3,206,641 △3,475

국 308,264

도 114,291

시 2,780,611

골고루 혜택 받는 복지행정 3,203,166 3,206,641 △3,475

국 308,264

도 114,291

시 2,780,611

저소득층 의료지원(특별회계)(의료보호비특별회계) 3,203,166 3,206,641 △3,475

국 308,264

도 114,291

시 2,780,611

의료업무관리 37,225 43,998 △6,773

도 37,225

201 일반운영비 19,480 25,480 △6,000

도 19,480

01 사무관리비 14,480 20,480 △6,000

○ 의료급여 심의위원회 위원 수당
1,440

도 1,440

○ 의료업무추진 기본사무관리비
6,040

도 6,040

○ 의료급여 사례관리 대상자 홍보물품 구입(
건강꾸러미) 7,000

도 7,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 의료급여 업무추진 우표 구입
5,000

도 5,000

202 여비 16,745 17,518 △773

도 16,745

01 국내여비 16,745 17,518 △773

○ 의료급여 업무추진 여비
16,745

도 16,745

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 1,000

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 의료급여 부정청구 신고 보상금
1,000

도 1,000

의료급여 3,165,941 3,162,643 3,298

국 308,264
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1,440,000원

6,040,000원

20,000원*350명

5,000,000원

16,745,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 사회복지과
정책: 골고루 혜택 받는 복지행정
단위: 저소득층 의료지원(특별회계)(의료보호비특별회계) (단위:천원)

도 77,066

시 2,780,611

301 일반보전금 385,330 425,051 △39,721

국 308,264

도 77,066

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 385,330 425,051 △39,721

○ 건강생활유지비 99,052

국 79,242

도 19,810

○ 현금급여사업 286,278

국 229,022

도 57,256

308 자치단체등이전 2,780,611 2,737,592 43,019

07 자치단체간부담금 2,780,611 2,737,592 43,019

○ 의료급여기금 시비부담금
2,780,611
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99,052,000원

286,278,000원

2,780,611,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 수질개선특별회계 전체

부서: 환경정책과
정책: 수질관리
단위: 수질오염총량관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

환경정책과 153,000 163,000 △10,000

기 133,000

시 20,000

수질관리 153,000 163,000 △10,000

기 133,000

시 20,000

수질오염총량관리(수질개선특별회계) 153,000 163,000 △10,000

기 133,000

시 20,000

금강수계 오염총량관리 사업 114,000 113,000 1,000

기 94,000

시 20,000

207 연구개발비 114,000 113,000 1,000

기 94,000

시 20,000

01 연구용역비 114,000 113,000 1,000

○ 금강수계 수질오염총량관리 이행평가 용
역 94,000

기 94,000

○ 정읍시 수질오염총량관리 액비탱크시설
모니터링 용역 20,000

섬진강수계 오염총량관리 사업 39,000 50,000 △11,000

기 39,000

207 연구개발비 39,000 50,000 △11,000

기 39,000

01 연구용역비 39,000 50,000 △11,000

○ 섬진강수계 수질오염총량관리 이행평가
용역 39,000

기 39,000
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94,000,000원

20,000,000원

39,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 공공실버주택특별회계 전체

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 공공실버주택 추진(공공실버주택특별회계) (단위:천원)

건축과 677,795 839,479 △161,684

쾌적한 주거환경 조성 677,795 839,479 △161,684

공공실버주택 추진(공공실버주택특별회계) 677,795 839,479 △161,684

공공실버주택 운영 및 관리 677,795 839,479 △161,684

201 일반운영비 60,000 50,000 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 공공실버주택 운영 및 사무용품 구입
10,000

02 공공운영비 50,000 40,000 10,000

○ 공가세대 관리비 및 공과금
6,000

○ 시설물 유지관리 24,000

○ 특별수선충당금 적립
20,000

307 민간이전 70,800 69,600 1,200

05 민간위탁금 70,800 69,600 1,200

○ 공공실버주택 주택관리 위탁 수수료 등
70,800

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○ 공공시설 보수 등 20,000

801 예비비 7,220 7,220 0

01 일반예비비 7,220 7,220 0

○ 예비비 7,220

802 반환금기타 519,775 702,659 △182,884

03 기타반환금등 519,775 702,659 △182,884

○ 퇴거자 반환금(임대보증금)
519,775
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10,000,000원*1식

100,000원*10명*6월

24,000,000원

20,000,000원*1식

70,800,000원

20,000,000원*1식

7,220,000원*1식

519,775,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 주민소득지원특별회계 전체

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 주민소득안정 및 주민 복지 구현(주민소득지원특별회계) (단위:천원)

농업정책과 815,640 728,710 86,930

농업 경쟁력 강화 815,640 728,710 86,930

주민소득안정 및 주민 복지 구현(주민소득지원특별회계
)

815,640 728,710 86,930

주민소득기금 운영경비 5,640 728,710 △723,070

201 일반운영비 3,240 6,310 △3,070

01 사무관리비 3,240 3,860 △620

○ 주민소득지원기금 선정심의위원회 참석수
당 1,120

○ 주민소득지원기금 선정심의위원회 현수막
제작 120

○ 주민소득지원기금 업무추진 운영경비
2,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 주민소득지원기금 업무추진
2,400

주민소득기금 융자 810,000 0 810,000

501 융자금 810,000 0 810,000

01 민간융자금 810,000 0 810,000

○ 주민소득지원기금 융자금
810,000

- 12 -

80,000원*7명*2회

60,000원*2회

2,000,000원

20,000원*3명*40회

30,000,000원*27명


